｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市安樂區武崙國民小學

發文字號：基府教學參字第1140127424號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨 (2788516_A09000000E_1145501978_senddoc4_Attach1.pdf)(2798271_1142
4P009914_1140127424_114D2042203-01.pdf)

檢送教育部辦理「114年國中小本土教育教材徵集計畫」1
份，請轉知並鼓勵貴校教師報名參加，詳如說明，請查

照。

依據教育部114年6月24日臺教授國字第1145501978號函辦
理。

為推廣及分享本土教育精彩課程，促進創新概念及實驗精

神的落實，鼓勵教師發展本土教育教學和創新課程設計，

爰辦理旨揭徵集活動，資訊如下：

報名日期：即日起至114年10月31日（星期五）止，以
郵戳為憑，逾期者不予受理。

參賽對象、徵集主題及分組：以學校為單位報名，參賽

團隊不限人數，惟以實際參與教材研發者為限，每校各

組限報名1件。徵集主題以投稿教師自編之在地本土教
育及文化教材為限，同一稿件僅能投稿1個組別，分為
一般學校組及夏日樂學組2組評選。
一般學校組：於校訂課程使用之自編本土教育及文

化教材。

夏日樂學組：於暑期規劃夏日樂學方案一本土語文

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：蔡嘉琪
電話：24591311 分機25
電子信箱：aa0557@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月27日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

１、

２、

第1頁，共2頁

教務處 114/06/27

1140103429

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

活動課程使用之自編教材，教材具有族群傳統文

化、歷史脈絡、本土語言特色等。

報名與收件方式：請將繳交資料之紙本、含電子檔案之

隨身碟，使用專用信封封面，郵寄至國立臺中教育大學

原民中心(臺中市西區民生路140號)，限以郵戳為憑。
獎勵內容：

一般學校組：

特優1名：獎狀乙紙、獎金新臺幣（以下同）10萬
元。

優等4名：獎狀乙紙、獎金5萬元。
佳作若干名：獎狀乙紙、獎金2萬元。

夏日樂學組：

特優1名：獎狀乙紙、獎金5萬元。
優等4名：獎狀乙紙、獎金2萬5,000元。
佳作若干名：獎狀乙紙、獎金1萬元。

本案相關資訊亦公告於「CIRN夏日樂學計畫網站」
(https://cirn.moe.edu.tw/Module/index.aspx?sid=21)；倘有相
關問題，請逕洽國立臺中教育大學原民中心，電話：

(04)2218-3663(林小姐)、(04)2218-8186(蕭小姐)；Email：
gladsummer2016@gmail.com。

正本：基隆市各公立國民中小學(含市立高級中學)、基隆市各私立國民小學、基隆市立
私立國民中學

副本：本府教育處課程教學科

(三)

(四)
１、

(１)

(２)
(３)

２、

(１)
(２)
(３)

三、

電  子  公  文
交  換  章
2025/06/27
10:41:02

第2頁，共2頁

教務處 114/06/27

1140103429